
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Viernes 11 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56507

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

35
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

36354 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Asuntos Generales y Económico-Presupuestarios. Objeto: Suministro
del paquete software Stata en el Ministerio de Sanidad. Expediente:
202401PN0001.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Asuntos  Generales  y  Económico-

Presupuestarios.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961390.
1.11) Correo electrónico: sgagep@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ0pgYOZxvGmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4.  Códigos  CPV:  48900000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  informáticos
diversos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  del  paquete  software  Stata  en  el
Ministerio  de  Sanidad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.
7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones de protección de derechos exclusivos.
7.3)  Explicación:  El  contrato  solo  puede  ser  ejecutado  por  un  operador

económico particular debido a derechos exclusivos, como los de propiedad
intelectual e industrial.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 2 de octubre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 246 Viernes 11 de octubre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 56508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
36

35
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Timberlake Consulting S. L.
12.2) Número de identificación fiscal: B41882382.
12.3) Dirección: La NIña, 47, 2ºD.
12.4) Localidad: Mairena del Aljarafe (Sevilla).
12.6) Código postal: 41927.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.656,80 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ministerio de Sanidad.
16.1.2) Dirección: Paseo del Prado 18-20.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28014.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de octubre de 2024.

Madrid, 8 de octubre de 2024.- Subdirectora General de Asuntos Generales y
Económico-Presupuestarios, Blanca Torralba Pulla.

ID: A240045425-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-10-10T15:08:56+0200




